
60

Kapitola 6, 
ve které 

detektivové pracují 
pod rouškou tmy

Kamarádi pochodovali přes les, až 
došli na místo, kde pod hromadou 
větví a suchého listí bydlel další Alfré-
dův přítel. Veverčák usoudil, že bude 
ideálním kandidátem na detektiva.

„Matěji? Hej! Nespíš?“ zavolal.
Zanedlouho to zašustilo, tiše zavě-

třilo a pak ze svého bytečku vyšel 
ježek.

„To je hezké, že jste přišli,“ zarado-
val se při pohledu na kamarády, načež 
si zeširoka zívl.

„Mám pro tebe návrh,“ oznámil 
Alfréd. „Chceš se stát detektivem?“ 
zeptal se, a aby neztrácel cenný čas, 
rovnou mu povyprávěl o případu své-
ho klienta.

„Ztracený tajemný kufr…“ mum-
lal nadšeně Matěj. „Konečně se něco 
děje!“ dodal potěšeně, protože už mu 
docházela inspirace pro dokončení 
strašidelného románu, který několik 
týdnů sepisoval.


